MUNICIPIO :PAIM FILHO - RS

PODER EXECUTIVO

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orcamentaria
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 48 - Anexo XVII

PERIODO: 2° QUADRIMESTRE DE2019 / 4° BIMESTRE DE 2019

R$

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

Até o bimestre

Previsao Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Saldo de Exercicios Anteriores
Deficit Orgamentario

26.300.000,00
26.300.000,00
12.709.370,47
0,00
0,00

BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESAS

Até o bimestre

Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

26.300.000,00

8.128.787,97
34.428.787,97
15.265.472,19
11.976.816,38
11.201.099,15

732.554,09

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

15.265.472,19
11.976.816,38

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

17.346.541,85

Até o bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Realizadas (1)
Despesas Liquidadas (1)
Resultado Previdenciario (I - )

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Receitas Realizadas (lll)
Despesas Liquidadas (IV)
Resultado Previdenciario (Ill - 1V)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Meta fixada no

o N
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas Res’,ultad.o Apurado % em relagdo a meta
Fiscais da LDO (a) | até o Bimestre (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00
Resultado Primario 39.176,09
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Inscrigio Cancelamento ate| Pagamento até Saldo
o Bimestre o Bimestre
Rleaztg:raEI;:gjtrivli’)rocessados 567.494,77 14.751,42 510.081,92 42.661,43
Poder Legislativo 4.649,26 0,00 4.649,26 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Restos a Pagar Nao-Processados
Poder Executivo 116.189,12 116.189,12 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 688.333,15 130.940,54 514.731,18 42.661,43
Valor Apurado Limites constitucionais Anuais
Despesas Com Manutencéo e Desenvolvimento Do Ensino Até o Bimestre | % Minimo a Aplicar| % Aplicado até o Bimestre
no exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino 2.718.926,26 25% 28,29
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Ensino Fundamental e Médio 2 416.098,83 60% 88,79
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Educagéo Infantil e Ensino 916.107,76 60% 69,36

Fundamental Complementagéo da Unido ao FUNDEB

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital

Apuragédo das Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo Nao Realizado

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

757.500,00
3.240.552,41

242.500,00
7.767.635,56

Receita da Alienagéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos

Apuragdo da Receita da Alienagao de Ativos e Aplicagdo dos Recursos

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo Nao Realizado

Receita da Alienagéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos
Aplicagao dos Recursos da Alienagéo de Ativos

47.000,00
47.000,00

348.000,00
348.000,00




Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Valor Realizado no Periodo

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Aplicagéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

0,00

Limites constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE | 20T APUrado o ot
Até o Bimestre no exercicio % Aplicado até o Bimestre
Despesas Préprias com agdes e Servigos Publicos de Saude 1.911.165,41 15% 19,89

O Relatério Resumido da Execugdo Orcamentaria do Bimestre JUL/AGO do Ano corrente , encontra - se afixado no Atrio Municipal,
em horario normal de expediente, a contar de 19/09/2019, bem como disponibilizados no site www.paimfilhors.com.br
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